
1 

Zarządzenie nr 4/2024 
Dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr 1 w Jarosławiu 

z dnia 15 .02.2024r. 
w sprawie przyjęcia zasad przeglądu i aktualizacji standardów ochrony małoletnich 

oraz sposoby dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych 
incydentów albo zdarzeń zagrażających dobru małoletniego 

 
Na podstawie art. 22c ust. 1 pkt 4 i 8 Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 
zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1304) zarządzam, co 
następuje: 
 

§ 1 
Wprowadza się zasady przeglądu i aktualizacji standardów ochrony małoletnich oraz sposoby 
dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych incydentów albo 
zdarzeń zagrażających dobru małoletniego. 
 

§ 2 
Zarządzenie obowiązuje od 15 lutego 2024 r. 
 
 
  .......................................................  
 (pieczęć i podpis dyrektora)



2 

Załącznik 
do Zarządzenia dyrektora 

nr 4/2024 
 

Zasady przeglądu i aktualizacji standardów ochrony małoletnich oraz sposoby 
dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych incydentów 

albo zdarzeń zagrażających dobru małoletniego 
 

§ 1 
1. Standardy ochrony małoletnich obowiązujące w placówce podlegają przeglądowi 

corocznie, w terminie ustalonym przez dyrektora placówki, każdorazowo w sytuacji 
podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego oraz w 
razie nowelizacji następujących aktów prawnych: 
1) Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1304), 
2) Ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1359 ze zm.), 
3) Ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1138 ze zm.), 

w części określonej w Rozdziale XXV „Przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i 
obyczajności”. 

2. Przegląd standardów ochrony małoletnich obowiązujących w placówce polega na 
ustaleniu wypełniania przez standardy wymogów przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego, w szczególności art. 22c Ustawy, o której mowa w ust. 1 pkt 1. 

3. Przeglądu standardów ochrony małoletnich obowiązujących w placówce dokonują 
dyrektor placówki, osoba przez niego upoważniona lub służby prawne, o których mowa w 
art. 10 ust. 1 pkt 4 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2023 
r. poz. 900 ze zm.), jeżeli placówka jest objęta wspólną obsługą. 

4. W przypadku gdy przegląd, o którym mowa w ust. 3, wykaże niespełnianie przez 
standardy ochrony małoletnich wymagań określonych w przepisach, o których mowa w 
ust. 1, lub też standardy z innych przyczyn okazały się nieaktualne lub nieodpowiadające 
potrzebom ochrony małoletnich, dokonywana jest ich aktualizacja. 

5. Aktualizacji standardów ochrony małoletnich obowiązujących w placówce dokonują 
dyrektor placówki lub służby prawne, o których mowa w art. 10 ust. 1 pkt 4 Ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, jeżeli placówka jest objęta wspólną obsługą. 

6. W przypadku aktualizacji standardów służby prawne, o których mowa w art. 10 ust. 1 pkt 
4 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, przygotowany projekt jest 
przyjmowany przez dyrektora w drodze zarządzenia. 

 
§ 2 



3 

1. Każdy ujawnione lub zgłoszone incydent lub zdarzenie zagrażające dobru małoletniego, 
na temat których placówka posiada wiedzę, zostają odnotowane w księdze zdarzeń 
zagrażających dobru małoletniemu, której wzór stanowi załącznik do niniejszej 
procedury. 

2. Księdze zdarzeń zagrażających dobru małoletniego nadaje się kategorię archiwalną A. 
Kategorię tę należy uwzględnić w Jednolitym Rzeczowym Wykazie Akt, przyjętym 
odrębnym zarządzeniem dyrektora. 

3. Każdorazowy wpis do księgi zdarzeń zagrażających dobru małoletniego uruchamia 
procedurę przeglądu i aktualizacji standardów ochrony małoletnich, o której mowa w § 1.



4 

Załącznik do procedury przeglądu i aktualizacji 
standardów ochrony małoletnich oraz  

sposobów dokumentowania i zasad przechowywania  
ujawnionych lub zgłoszonych incydentów albo zdarzeń  

zagrażających dobru małoletniego 
 

Księga zdarzeń zagrażających dobru małoletniego 

Lp. Opis zdarzenia 
Data 

zdarzenia 
Podjęte 

czynności 

Czy miała miejsce 
interwencja organów 
zewnętrznych (policji, 
prokuratury)? Opis 

czynności podjętych przez 
organy zewnętrzne 

1.     
2.     
3.     

 
 


